[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  КОМАРСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

ЗАРИНСКОГО   РАЙОНА   АЛТАЙСКОГО  КРАЯ
                                     Р Е Ш Е Н И Е

28.10.2020

                           № 22
с. Комарское

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Комарского сельсовета от 18.12.2013 № 38 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Комарский сельсовет Заринского района Алтайского края»

В соответствии со статьями 184.2, 264.5 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Комарский сельсовет Заринского района Алтайского края, в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Комарского сельсовета Заринского района Алтайского края
РЕШИЛ:
  1. Внести в решение Совета депутатов Комарского сельсовета от 18.12.2013 № 38 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Комарский сельсовет Заринского района Алтайского края» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 статьи 5 Положения изложить в следующей редакции:

 «1. Проект бюджета поселения составляется и утверждается сроком на три года – очередной финансовый год и плановый период»;

1.2. В статье 22 Положения исключить пункт 4, изменив нумерацию последующих пунктов:
« 4) утвержденный среднесрочный финансовый план;».
1.3. Статью 30 Положение изложить в следующей редакции:
«Внешняя проверка  годового отчета об исполнении бюджета поселения осуществляется контрольно-счетной палатой сельского поселения в порядке, установленном решением Совета депутатов Комарского сельсовета, в соответствии с требованиями статьи 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

1.4. Статьи 31 и 32 исключить.

1.5. Дополнить Положение статьей 34 «Осуществление муниципального финансового контроля»

«Муниципальный финансовый контроль осуществляется в соответствии со статьями 265, 266.1, 267.1, 268.1, 269.2, 270.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и законодательством Российской Федерации, регулирующим вопросы муниципального финансового контроля».
2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации Комарского сельсовета.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Комарского сельсовета по вопросам законности, правопорядка, земельных отношений, благоустройства и экологии.
Глава сельсовета

                        М.В. Беспёрстова
_1157524716.doc
[image: image1.png]